
未来予測2040
～DXとGXの先にある、新しい産業のカタチ～

プログラム

第２部

第１部

「未来予測2040」 ～DXとGXの先にある、新しい産業のカタチ～

「これから始める未来経営のすすめ」
公社 産学・知財支援グループ 知財経営コーディネーター 音辻 哲也

エース加工株式会社 代表取締役社長 佐藤 智之 氏

～知的財産活用事例～

株式会社アクアビット 代表取締役 チーフ・ビジネスプロデューサー 田中 栄 氏

前半：【GX】サステイナビリティ、【ゲノム】ライフ・イノベーション
後半：【DX】クラウドロニクス

公益財団法人埼玉県産業振興公社
知財経営力向上セミナー2025

2025年10月28日(火)～11月27日(木)

県内中小企業の経営層、県内支援機関

公社HPの申込フォームよりお申し込みください
https://www.saitama-j.or.jp/seminar/keieidesign_2025/

WEBセミナー（オンデマンド配信）
・YouTubeによる視聴者限定配信
・視聴用URLはご登録いただメールアドレスへ随時ご案内します(※2営業日以内目途)

※インターネット接続の通信料金は参加者がご負担ください

対 象

日 時

形 式

申込方法

費用 無料

(約45分)

(約45分)

(約90分)

(約20分)

(約10分)(約30分)



公益財団法人埼玉県産業振興公社 新産業振興部 産学・知財支援グループ
住 所 ：〒338-0001 埼玉県さいたま市中央区上落合2-3-2 新都心ビジネス交流プラザ3F
T E L ：048-621-7050 （受付時間：9:00～17:00 ※土日・祝祭日除く）
MAIL：chizai@saitama-j.or.jp

【ご支援内容の紹介「知財経営力向上支援」】
[URL] https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizaikeiei/

【お問合せフォーム】
[URL] https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizai_toiawase/

お問い合わせ

本セミナー申込フォーム

2024年
12月

2023年
11月

2023年
9月

2023年
1月

2022年
11月

2022年
4月

2021年
7月

2021年
3月

2020年
7月

開催

知財経営力向上セミナー2024
「これからも勝ち（価値）残るための潜在力アップ術～持ち味を活かしましょう～」

第4回EVシフト支援オンラインセミナー第2部 「新たなビジネスを創造するために
「自社にふさわしい「これからのビジネス」を描きませんか」

埼玉県多角化支援事業ミニセミナー 「経営デザインシートを活用し、
自社にふさわしい「これからのビジネス」を描きませんか。」

「イノベーションはどのように予測し起こすのか
～未来予測＆既存アセットを活かした新規事業の作り方～」

DX戦略策定セミナー第2部
「経営デザインシートを活用したDX戦略策定支援」

知財経営力向上支援事業
「新たな価値社会と経営戦略～将来の経営戦略を可視化する～」

ビジネスモデル策定セミナー
「将来の経営戦略を可視化する～経営デザインシートの活用～」

知財経営力向上セミナー2020 コロナの先の価値デザイン（続編）
「未来を予測し自社の経営力に」

知財経営力向上セミナー2020
「コロナの先の価値デザイン」

タイトル

有限会社ツトム経営研究所 所長 森下勉氏

公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

アスタミューゼ株式会社 代表取締役社長 永井歩氏

公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

株式会社アクアビット 代表取締役 チーフ・ビジネスプロ
デューサー 田中栄氏、
公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

住友商事 顧問 住田孝之氏、特許事務所ケイバリュエー
ション 所長 鈴木健治氏、
公社 知財経営コーディネーター 西村孝司

登壇者

限定公開

公開中

公開中

限定公開

限定公開

公開中

限定公開

限定公開

公開中

公開

過去実施セミナー等のご紹介
公社HP

・公開中の動画は、公社ホームページの「知財経営力向上支援」よりご覧いただけます。
※限定公開動画をご希望の方は、個別にお問合せください。

株式会社アクアビット
代表取締役 チーフ・ビジネスプロデューサー

CSKグループ会長・故・大川功氏の下で事業計画の策定、業績評価など、実践的な経営管理を
学ぶ。マイクロソフト(株)では、日本法人の事業計画立案の統括、ビジネスの全体設計等を担
う。2003年2月(株)アクアビットを設立し、代表取締役に就任（現職）。幅広い分野の企業で
中長期戦略立案を支援。

田中 栄 氏

【事例企業】
エース加工株式会社 代表取締役社長

2024年、エース加工株式会社代表取締役社長に就任。
同社は2009年5月に野田市で、創業者・深谷禎三（現代表取締役会長）が設立。剥離紙やセ
パレーター、クッキングシートなど特殊紙・フィルムの形状加工（裁断・抜き加工等）を手掛
けている。

佐藤 智之 氏

登壇者プロフィール

第1部 「未来予測2040」 ～DXとGXの先にある、新しい産業のカタチ～

第2部 「これから始める未来経営のすすめ ～知的財産活用事例～」

【第2部ファシリテーター】
(公財)埼玉県産業振興公社 産学・知財支援グループ 知財経営コーディネーター 音辻 哲也

https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizaikeiei/
https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizaikeiei/
https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizaikeiei/
https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizai_toiawase/
https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizai_toiawase/
https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizai_toiawase/

	スライド 1
	スライド 2

