

公益財団法人埼玉県産業振興公社
知財経営力向上セミナー2025

未来予測2040

～DXとGXの先にある、新しい産業のカタチ～

日 時 2025年10月28日(火)～11月27日(木)

対 象 県内中小企業の経営層、県内支援機関

形 式 WEBセミナー（オンデマンド配信）

- ・YouTubeによる視聴者限定配信
- ・視聴用URLはご登録いただきメールアドレスへ隨時ご案内します（※2営業日以内目途）
- ※インターネット接続の通信料金は参加者がご負担ください

費用 無料

申込方法 公社HPの申込フォームよりお申し込みください
https://www.saitama-j.or.jp/seminar/keieidesign_2025/



プログラム

第1部
(約90分)

「未来予測2040」～DXとGXの先にある、新しい産業のカタチ～

前半：【GX】サステイナビリティ、【ゲノム】ライフ・イノベーション (約45分)
後半：【DX】クラウドロニクス (約45分)

株式会社アキュアビット 代表取締役 チーフ・ビジネスプロデューサー 田中 栄 氏

第2部
(約30分)

「これから始める未来経営のすすめ」

(約20分)

公社 産学・知財支援グループ 知財経営コーディネーター 音辻 哲也

～知的財産活用事例～

(約10分)

エース加工株式会社 代表取締役社長 佐藤 智之 氏

登壇者プロフィール

第1部 「未来予測2040」～DXとGXの先にある、新しい産業のカタチ～

株式会社アクアビット
代表取締役 チーフ・ビジネスプロデューサー

田中 栄 氏



CSKグループ会長・故・大川功氏の下で事業計画の策定、業績評価など、実践的な経営管理を学ぶ。マイクロソフト(株)では、日本法人の事業計画立案の統括、ビジネスの全体設計等を担当。2003年2月(株)アクアビットを設立し、代表取締役に就任(現職)。幅広い分野の企業で中長期戦略立案を支援。

第2部 「これから始める未来経営のすすめ～知的財産活用事例～」

【事例企業】

エース加工株式会社 代表取締役社長

佐藤 智之 氏



2024年、エース加工株式会社代表取締役社長に就任。

同社は2009年5月に野田市で、創業者・深谷禎三(現代表取締役会長)が設立。剥離紙やセパレーター、クッキングシートなど特殊紙・フィルムの形状加工(裁断・抜き加工等)を手掛けている。

【第2部ファシリテーター】

(公財)埼玉県産業振興公社 産学・知財支援グループ 知財経営コーディネーター 音辻 哲也

公社HP



過去実施セミナー等のご紹介

開催	タイトル	登壇者	公開
2024年 12月	知財経営力向上セミナー2024 「これからも勝ち(価値) 残るための潜在力アップ術～持ち味を活かしましょう～」	有限会社ソトム経営研究所 所長 森下勉氏	限定公開
2023年 11月	第4回EVシフト支援オンラインセミナー第2部 「新たなビジネスを創造するために 「自社にふさわしい「これからのビジネス」を描きませんか」	公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	公開中
2023年 9月	埼玉県多角化支援事業ミニセミナー 「経営デザインシートを活用し、 自社にふさわしい「これからのビジネス」を描きませんか。」	公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	公開中
2023年 1月	「イノベーションはどのように予測し起こすのか ～未来予測&既存アセットを活かした新規事業の作り方～」	アスタミューゼ株式会社 代表取締役社長 永井歩氏	限定公開
2022年 11月	DX戦略策定セミナー第2部 「経営デザインシートを活用したDX戦略策定支援」	公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	限定公開
2022年 4月	知財経営力向上支援事業 「新たな価値社会と経営戦略～将来の経営戦略を可視化する～」	公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	公開中
2021年 7月	ビジネスモデル策定セミナー 「将来の経営戦略を可視化する～経営デザインシートの活用～」	公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	限定公開
2021年 3月	知財経営力向上セミナー2020 コロナの先の価値デザイン(続編) 「未来を予測し自社の経営力に」	株式会社アクアビット 代表取締役 チーフ・ビジネスプロデューサー 田中栄氏、 公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	限定公開
2020年 7月	知財経営力向上セミナー2020 「コロナの先の価値デザイン」	住友商事 顧問 住田孝之氏、特許事務所ケイバリューション 所長 鈴木健治氏、 公社 知財経営コーディネーター 西村孝司	公開中

・公開中の動画は、公社ホームページの「知財経営力向上支援」よりご覧いただけます。

※限定公開動画をご希望の方は、個別にお問合せください。

お問い合わせ

公益財団法人埼玉県産業振興公社 新産業振興部 産学・知財支援グループ

住所 : 〒338-0001 埼玉県さいたま市中央区上落合2-3-2 新都心ビジネス交流プラザ3F

TEL : 048-621-7050 (受付時間 : 9:00~17:00 ※土日・祝祭日除く)

MAIL : chizai@saitama-j.or.jp

【ご支援内容の紹介「知財経営力向上支援」】

[URL] <https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizaikeiei/>

【お問合せフォーム】

[URL] https://www.saitama-j.or.jp/chizai/chizai_toiawase/



本セミナー申込フォーム